Протокол по выбору победителя № 384-МТПиР от  07.03.2012 г.

[image: image1.png]«JIPCK»

О Т К Р Ы Т О Е    А К Ц И О Н Е Р Н О Е     О Б Щ Е С Т В О

	ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ

	Ул.Шевченко, 28,   г.Благовещенск,  675000,     Россия

Тел: (4162) 397-359; Тел/факс (4162) 397-200, 397-436

Телетайп    154147 «МАРС»;         E-mail: doc@drsk.ru
ОКПО 78900638,    ОГРН  1052800111308,

 ИНН/КПП  2801108200/280150001

УТВЕРЖДАЮ

И.о.генерального  директора
ОАО «ДРСК»

__________________А.Г. Палей «_______»________________2012 г.
Протокол заседания Конкурсной комиссии по оценке конкурсных заявок и выбору Победителя конкурса «b2b-energo» № 28710
	№  384-МТПиР
	07.03.2012 г.

г. Благовещенск

Предмет конкурса: право заключения Договора на поставку продукции: Приборы диагностики для нужд филиалов ОАО «ДРСК».
Плановая стоимость: 5 573 тыс. руб. ( без НДС)
Закупка проводится согласно ГКПЗ 2012г., раздел № 3.2 «Материалы для проведения программы ТПиР», закупка № 183 и согласно приказу ОАО «ДРСК» от 23.01.2012г. № 22 «О проведении открытого электронного конкурса (b2b)  и  назначении Конкурсной комиссии»
Присутствовали:
Председатель Конкурсной  комиссии:

Юхимук В.А. – заместитель генерального директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности  ОАО «ДРСК»- председатель ЦЗК ОАО «ДРСК»

Заместитель председателя Конкурсной комиссии:

Коржов С.А. –  директор по МТО ОАО «ДРСК»

Члены Конкурсной комиссии:

Тищенко Е.Н. – директор по инвестициям ОАО «ДРСК»

Моторина О.А. – начальник ОКЗ ОАО «ДРСК»

Машкина О.П. – начальник  ОМТС ОАО «ДРСК»

Бичевин А.В. - начальник СТЭ ОАО «ДРСК»

Стороженко С.А. – начальник службы метрологии ОАО «ДРСК»
Смирных А.Ю. – начальник ЦСРЗиПА ОАО «ДРСК»

Балак Д.А. - инженер 2 категории ОМТС ОАО «ДРСК»

Бакай А.В. – заместитель директора – главный инженер филиала ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети»

Ершова Т.В.- начальник службы МТС филиала ОАО «ДРСК» - «Амурские электрические сети»

Корчемагин С.Н. – первый заместитель директора по производству - главный инженер филиала ОАО «ДРСК» - «Приморские электрические сети»

Мухин Е.М. – начальник сектора закупок  СМТС филиала ОАО «ДРСК» - «Приморские электрические сети»

Ожегин В.Ф. - зам. директора  – главный инженер филиала ОАО «ДРСК» - «Хабаровские электрические сети»

Файзуллин Э.И. – начальник службы ОМТО филиала ОАО «ДРСК» - «Хабаровские электрические сети»

Паршин В.М. - главный инженер  филиала ОАО «ДРСК» - « Электрические сети ЕАО».

Забелин П.В. – начальник СМТС филиала ОАО «ДРСК» - «Электрические сети ЕАО»

Халимханов С.Ф. – зам. директора - главный инженер филиала «Южно-Якутские электрические сети»;

Марков Р.А.  – начальник службы МТС «Южно-Якутские электрические сети»;

Хромов С.Л. – заместитель начальника департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок Департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока»
Ответственный секретарь Конкурсной комиссии:

Терёшкина Г.М. – ведущий  инженер ОКЗ ОАО «ДРСК».

СЛУШАЛИ:
Терёшкину Г.М.  – ведущего инженера ОКЗ ОАО «ДРСК»

ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:

          На окончательную дату предоставления документов на открытый электронный конкурс на право заключения договора поставки продукции: Приборы диагностики для нужд филиалов ОАО «ДРСК» в электронный сейф торговой системы «b2b-energo»   поступило    три  конкурсных предложения от следующих участников:
	ООО "Техэлектромонтаж"  г. Ангарск

	ООО "ЭЛЕКТРОНПРИБОР"  г. Фрязино

	ООО "СибирьЭлектро" г. Ангарск

Вскрытие конвертов было осуществлено в электронном сейфе организатора конкурса на Торговой площадке Системы B2B-Energo автоматически, в присутствии
4 (четырех) членов комиссии в соответствии с Положением о Конкурсной комиссии, согласно приказу ОАО ДРСК  № 22  от 23.01.2012г., в 10 час. местного времени 24.02.2012г.
1. Об одобрении отчета об оценке Конкурсных заявок
Члены Конкурсной комиссии изучили поступившие Конкурсные заявки. Результаты оценки сведены в отчет об оценке.

Конкурсной комиссии предлагается одобрить отчет об оценке Конкурсных заявок.

2. О признании Конкурсных заявок соответствующими/несоответствующими условиям конкурса

Конкурсные предложения: ООО "Техэлектромонтаж"  г. Ангарск, ООО "ЭЛЕКТРОНПРИБОР"  г. Фрязино, ООО "СибирьЭлектро" г. Ангарск признаются удовлетворяющими по существу условиям конкурса.
Предлагается принять данные Конкурсные заявки к дальнейшему рассмотрению.

3. О ранжировке Конкурсных заявок

В соответствии с критериями и процедурами оценки после отборочного этапа была проведена предварительная ранжировка конкурсных предложений следующим образом:

 1 место: ООО "ЭЛЕКТРОНПРИБОР"  г. Фрязино. Предлагаемая стоимость – 6 419 588,19 руб. с учетом НДС, транспортных расходов. ( 5 440 328,98 руб.  без НДС). Срок поставки: в течение 45-130 дней с момента заключения договора, до 30.06.2012г. Срок оплаты: в течение 30 дней с момента получения продукции грузополучателем, до 30.07.2012г. Гарантийный срок: на условиях завода-изготовителя, но не менее чем 12 месяцев. Предложение действительно  до 25.05.2012г.
2 место: ООО "Техэлектромонтаж"  г. Ангарск.  Предлагаемая стоимость – 7 250 559,97 рублей с учетом НДС,  транспортных расходов. ( 6 144 542,35 руб. без НДС). Срок поставки: до 31.05.2012г. Условия оплаты: через 30 календарных дней с момента поставки продукции на склад грузополучателя. Гарантийный срок: не менее срока, установленного заводом-изготовителем.

3 место: ООО "СибирьЭлектро" г. Ангарск. Предлагаемая стоимость – 6 948 903,49 рублей с учетом НДС,  транспортных расходов. ( 5 888 901,27 руб. без НДС). Срок поставки: до 31.05.2012г. Условия оплаты: 30% аванс от суммы договора в течение 15 календарных дней с момента его заключения. Оставшиеся 70% через 30 календарных дней с момента поставки оборудования на склад грузополучателя. Гарантийный срок: в пределах гарантийного срока изготовителя товара в соответствии с ГОСТами и ТУ на конкретный товар.

Конкурсной комиссией было принято решение не проводить процедуру переторжки.

Для наглядности ранжировка предложений сведена в таблицу:
	№

п/п
	Наименование участника закупочной

процедуры
	плановая цена  лота, в руб. без учета НДС
	Предложенная стоимость предложения, в руб.
	Р/м

	без НДС
	с учетом НДС

	1
	ООО "ЭЛЕКТРОНПРИБОР"  г. Фрязино
	5 573 000

	5 440 328,98
	6 419 588,19
	1

	2
	ООО "Техэлектромонтаж"  г. Ангарск

	6 144 542,35
	7 250 559,97
	2

	3
	ООО "СибирьЭлектро" г. Ангарск.

	5 888 901,27
	6 948 903,49
	3

4.        Об определении Победителя конкурса

На основании вышеприведенной ранжировки конкурсных заявок предлагается признать Победителем открытого конкурса  на право заключения договора на поставку продукции: Приборы диагностики для нужд филиалов ОАО «ДРСК»

- ООО "ЭЛЕКТРОНПРИБОР"  г. Фрязино. Предлагаемая стоимость – 6 419 588,19 руб. с учетом НДС, транспортных расходов. ( 5 440 328,98 руб.  без НДС). Срок поставки: в течение 45-130 дней с момента заключения договора, до 30.06.2012г. Срок оплаты: в течение 30 дней с момента получения продукции грузополучателем, до 30.07.2012г.  Гарантийный срок: на условиях завода-изготовителя, но не менее чем 12 месяцев. Предложение действительно  до 25.05.2012г.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению и одобрить отчет об оценке Конкурсных заявок.

2. Признать Конкурсные заявки Участников: ООО "Техэлектромонтаж"  г. Ангарск, ООО "ЭЛЕКТРОНПРИБОР"  г. Фрязино, ООО "СибирьЭлектро" г. Ангарск соответствующими условиям конкурса.

 3.  Утвердить итоговую ранжировку Конкурсных предложений:

1 место: ООО "ЭЛЕКТРОНПРИБОР"  г. Фрязино,

2 место: ООО "Техэлектромонтаж"  г. Ангарск
3 место: ООО "СибирьЭлектро" г. Ангарск

4. Признать Победителем открытого конкурса  на право заключения договора на поставку продукции: Приборы диагностики для нужд филиалов ОАО «ДРСК»

- ООО "ЭЛЕКТРОНПРИБОР"  г. Фрязино. Предлагаемая стоимость – 6 419 588,19 руб. с учетом НДС, транспортных расходов. ( 5 440 328,98 руб.  без НДС). Срок поставки: в течение 45-130 дней с момента заключения договора, до 30.06.2012г. Срок оплаты: в течение 30 дней с момента получения продукции грузополучателем, до 30.07.2012г. Гарантийный срок: на условиях завода-изготовителя, но не менее чем 12 месяцев. Предложение действительно  до 25.05.2012г.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
	«ЗA»:
	__20__  членов Конкурсной комиссии

	«ПРОТИВ»:
	Нет.

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ:
	Нет.

	ОСОБЫЕ МНЕНИЯ:
	Нет.

Подписи членов Конкурсной комиссии:
	Председатель Конкурсной  комиссии:

	Юхимук В.А.
	___________________
	«___»_____2012 г.

	Заместитель председателя Конкурсной комиссии:

	Коржов С.А.
	___________________
	«___»_____2012 г.

	Члены Конкурсной комиссии:

	Тищенко Е.Н.
	___________________
	«___»_____2012 г.

	Моторина О.А.

	___________________
	«___»_____2012 г.

	Машкина О.П.

	___________________
	«___»_____2012 г.

	Бичевин А.В.

	___________________
	«___»_____2012 г.

	Стороженко С.А.
	___________________
	«___»_____2012 г.

	Смирных А.Ю.
	___________________
	«___»_____2012 г.

	Балак Д.А.
	___________________
	«___»_____2012 г.

	Бакай А.В.
	___________________
	«___»_____2012 г.

	Ершова Т.В.
	___________________
	«___»_____2012 г.

	Корчемагин С.Н.
	___________________
	«___»_____2012 г.

	Мухин Е.М.
	___________________
	«___»_____2012 г.

	Ожегин В.Ф.
	___________________
	«___»_____2012 г.

	Файзуллин Э.И.
	___________________
	«___»_____2012 г.

	Паршин В.М.
	___________________
	«___»_____2012 г.

	Забелин П.В.
	___________________
	«___»_____2012 г.

	Халимханов С.Ф.
	___________________
	«___»_____2012 г.

	Марков Р.А.
	___________________
	«___»_____2012 г.

	Хромов С.Л.
	___________________
	«___»_____2012 г.

	Ответственный секретарь Конкурсной комиссии:

Терёшкина Г.М.

	___________________
	«___»_____2012 г.

PAGE
4